
 
Projekts „Ģimeņu samierināšanas veicināšana un mediācijas efektivitātes paaugstināšana 

Rīgas bāriņtiesā”  
 
 

METODISKAIS MATERI ĀLS  

ĢIMENES MEDI ĀCIJAS SAGATAVOŠANAI  
 
 
 
IEVADS 
 
Mediācijas process notiek sekmīgāk un efektīvāk, ja pirms tā uzsākšanas puses ir 
sagatavojušās, savukārt speciālisti pirms tam ir rūpīgi izvērtējuši mediācijas procesa 
iespējamību.  
 
Vecāku sagatavošanās anketas ļauj vecākiem pārdomāt tēmas, kurus puses vēlas apspriest, kā 
arī laikus padomāt gan par savām, gan bērnu interesēm, kuru dēļ tiek uzsākts mediācijas 
process. 
 
Speciālistiem domātais - konfidenciālās intervijas plāns / pušu anketas, savukārt palīdzēs 
atlasīt tos gadījumus, kad mediācija nav piemērota un mediatoram palīdzēs sagatavoties 
mediācijas procesam, mediācijas laikā nodrošinot pēc iespējas lielāku drošību un komfortu 
abām pusēm. 
 
Vispārēja informācija par mediāciju, kā arī skatījums uz konfliktu, ņemot vērā vardarbības 
attiecības, var palīdzēt klientiem ieraudzīt arī citas iespējas, kur gūt atbalstu problēmsituāciju 
risinājumā.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Šis metodiskais materiāls ir veidots ar Rīgas domes Labklājības departamenta finansiālu 
atbalstu koncepcijas „Ģimenei draudzīga Rīga" īstenošanas ietvaros.  
Par metodiskā materiāla saturu atbild autore, biedrības “Mediācija un ADR” mediatore un 
lektore Lelde Kāpiņa. 
 


